ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета

при Государственном комитете Чувашской Республике
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

г. Чебоксары «28» мая 2024 г.

На заседании присутствовали:
Члены Общественного совета при Государственном комитете

Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям:

Васильев Генрих Геннадьевич - председатель Чувашской республиканской
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных
сил и правоохранительных органов, председатель Общественного совета при
Г осу дарственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям;

Кузьмин Дмитрий Анатольевич - председательЧувашского
республиканского отделения Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество спасания на водах», заместитель председателя
Общественного совета при Государственном комитете Чувашской Республики по
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

Антонов Антон Васильевич - председатель местного отделения
Чебоксарского городского округа Общероссийской общественной организации
«Российский Красный Крест»;

Афанасьев Станислав Николаевич - руководитель исполкома регионального
отделения Общероссийской общественной организации «Офицеры России» в
Чувашской Республике;

Егоров Радимир Федорович - член Чувашской республиканской
общественной организации социологов «Социс-М»;

Козлов Евгений Владимирович - член Чувашской региональной
общественной организации содействия спорту в соревновательной деятельности
«Вместе»;

Муратова Екатерина Витальевна - исполнительный директор местного
отделения Чебоксарского городского округа Общероссийской общественной
организации «Российский Красный Крест»;

Павлов Олег Евгеньевич - член Чувашского республиканского отделения
Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации;

Сергеева Светлана Леонидовна - председатель Совета Чувашского
республиканского отделения Общероссийской общественной организации
«Всероссийское пожарное общество».

Приглашенные:
Исаева Кристина Алексеевна - заведующий сектором регионального

государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций Государственного комитета Чувашской Республики по
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Из девяти членов Общественного совета при Государственном комитете
Чувашской Республики по делам и чрезвычайным ситуациям в заседании приняли
участие девять. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта постановления Кабинета Министров Чувашской
Республики «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных
межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской
Республики бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских
округов на финансовое обеспечение мероприятий по установке автономных
дымовых пожарных извещателей в местах проживания отдельных категорий
граждан»

Платонова И.Н.

Проект постановленияКабинета Министров Чувашской Республики «Об
утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных
трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам
муниципальных округов и бюджетам городских округов на финансовое
обеспечение мероприятий по установке автономных дымовых пожарных
извещателей в местах проживания отдельных категорий граждан» (далее - проект
постановления) подготовлен в соответствии с пунктом 85(1) Правил
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №
1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации», в соответствии с которым в комнатах квартир и жилых домов, не
подлежащих защите системой пожарной сигнализации и (или) системой
оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, в которых проживают
многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в
социально опасном положении, должны быть установлены и находиться в
исправном состоянии автономные дымовые пожарные извещатели..

ГОЛОСОВАЛИ

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
единогласно - -

РЕШИЛИ

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров
Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на
заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего за днём
его подписания, на официальном сайте ГКЧС Чувашии в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Общественного совета
при Государственном комитете
Чувашской Республики по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям

Г.Г. Васильев